
JORNAL O ALTO URUGUAI
17 DE NOVEMBRO DE 202112

MUNICÍPIO DE 
RODEIO BONITO/RS

TOMADA DE PREÇOS 
Nº 10/2021     

Tipo: Menor preço global. Objeto: Con-
tratação de empresa para executar em 
regime de empreitada global compre-
endendo o fornecimento de materiais e 
mão de obra para construção de Dois 
Playgrounds e construção de uma 
Caixa de Areia coberta e fechada no 
município de Rodeio Bonito/RS., Ca-
dastramento até dia 29 de novembro de 
2021 até as 11:00hs. Julgamento dia 
02.12.2021 às 09h00min. Informações 
e cópias dos editais na Avenida do Co-
mércio, 196-Centro Rodeio Bonito/RS, 
pelo fone (055)3798 – 1155 ou pelo 
site: www.rodeiobonito.rs.gov.br

Rodeio Bonito RS, 
16 de novembro de 2021.

Paulo Duarte
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021   

O Município de Vicente Dutra/RS, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, 
para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta a seguinte licitação: CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021, OBJETO: Concessão dos serviços de exploração eco-
nômica do Ginásio Municipal de Esportes Emílio Caetano Pastório, localizado no perímetro 
urbano do município de Vicente Dutra. JULGAMENTO: 09h00min do dia 17/12/2021. De-
mais informações e cópias do Edital na página do Município https://vicentedutra.atende.
net/?pg=transparencia, ou, ainda, pelo telefone (55) 3737-1125/1133. TOMAZ DE AQUI-
NO ROSSATO, Prefeito Municipal. Vicente Dutra/RS, 16 de novembro de 2021.

FREDI MOTO CLUBE

EDITAL     

O Presidente do Fredi Moto Clube, Ivo 
Antonio Bertoletti, no uso de suas atribui-
ções estatutárias, comunica aos asso-
ciados em dia com suas mensalidades, 
que no dia 08 de dezembro de 2021, será 
realizado eleição para nova diretoria, ges-
tão 2021/2023, em primeira chamada às 
19 horas e em segunda chamada às 19h 
30 min, com qualquer número desócios, 
na Rua Tamoio, 317, Bairro Fatima em 
Frederico Westphalen-RS, nas depen-
dências da Oficina Bertoletti.

Frederico Westphalen, 
16 de novembro de 2021.

IVO ANTONIO BERTOLETTI
PRESIDENTE

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50/2021    

O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para contratação 
de empresa para fornecimento de peças para conserto de máquina retroescavadeira 
JCB-3CX FROTA Nº 180, com a empresa DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES 
CUMMINS S A, CNPJ Nº 90.627.332/0001-93, no valor de R R$ 2.508,99 (dois mil e 
quinhentos e oito reais e noventa e nove centavos), com base no Art. 24, Inciso II, da 
Lei 8666/93, conforme Processo Nº 171/2021, Dispensa Nº 50/2021. Alpestre, 16 de 
novembro de 2021. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
nº 13/2021

O Município de Alpestre/RS torna 
público a Inexigibilidade de Licita-
ção para a contratação de empresa 
para monitoramento dos indicadores 
de saúde (PREVINE BRASIL), com 
a BRUNO TAVARES ROCHA, CNPJ 
27.978.251/0001-00, no valor de R$ 
1.634,17 (um mil e seiscentos e trinta 
e quatro reais e dezessete centavos) 
mensal, totalizando R$ 19.610,04 
(dezenove mil e seiscentos e dez reais 
e quatro centavos) anual, com base 
no Art. 25, Caput da Lei nº 8.666/93, 
conforme Processo Nº 172/2021, Ine-
xigibilidade Nº 13/2021. Alpestre, 16 
de novembro de 2021. VALDIR JOSÉ 
ZASSO Prefeito Municipa.

MUNICÍPIO DE JABOTICABA/RS

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº10/2021  
PREGÃO ELETRONICO Nº06/2021/FNDE/MEC.

EXTRATO DE ADESÃO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme os seguintes dados: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº63/2021, ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº01/2021, ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS: Fundo Nacional de De-
senvolvimento da Educação – FNDE; OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de veículos de transporte escolar, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE) 
e Ônibus Urbano Escolar Acessível (ONUREA). Contratada: MERCEDES-BENZ DO BRA-
SIL LTDA. inscrita no CNPJ/MF sob o nº 59.104.273/0001-29. 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº100/2021
Contratado: MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA.  
Valor:  R$259.300,00.
Objeto: Aquisição de um Ônibus Urbano Escolar Acessível (ONUREA).
Vigência: 280 (duzentos e oitenta) dias.

Jaboticaba/RS
Luis Cloves Molinari Silva – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 223/2021
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2021

 
O Município de Frederico Westphalen, torna público a todos o interessados que se en-
contra aberto o Chamamento Público nº 03/2021 para fins de CREDENCIAMENTO de 
empresas para prestação de serviços de confecção de próteses dentárias. Demais Infor-
mações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, 
nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 16 de Novembro de 2021.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretaria Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 224/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2021

 
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 30 de 
Novembro de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 
50/2021, o qual visa contratação de empresa(s) para prestação de serviços de emissão 
de laudos radiológicos e profissionais técnicos em radiologia para atender na Unidade 
de Pronto Atendimento- UPA. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser ad-
quiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 
055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 16 de Novembro de 2021.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

CASA COM 2 PISOS: 1º piso 
banheiro, garagem com por-
tão eletrônico, sala, quiosque 
com churrasqueira e banheiro, 
gramado amplo, terreno cerca-
do com grades. No 2º piso, 3 
dormitórios, sendo uma suíte, 2 
salas, cozinha, banheiro, área de 
serviço com tanque, 2 sacadas. 
Localizada na rua 15 de novem-
bro, nº 1192, bairro Itapagé, em 
Frederico Westphalen. Valor R$ 
1.400,00. Tratar (55) 9.9622-
3422 ou (55) 3744-3530.

Classificados
IMÓVEIS

ALUGA-SE

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES-RS

JANEIRO E OUTUBRO / 2021 / BIMESTRE SETEMBRO A OUTUBRO DE 2021     

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS 
5.º Bimestre No Bimestre Até o Bimestre 
Previsâo Inicial da Receita 2.846.500,00 17.079.000,00 
Previsão Atualizada da Receita 2.846.500,00 17.079.000,00 
Receitas Realizadas 3.574.027,49 16.470.582,98
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESAS 
Dotação Inicial 2.846.500,00 17.079.000,00 
Dotação Atualizada 3.250.350,00 19.502.100,00 
Despesas Empenhadas 3.003.420,32 14.024.506,92
Despesas Liquidadas 3.001.531,72 13.726.673,44
Superávit Orçamentário 572.495,77 2.743.909,54
DESPESAS POR FUNÇÃO/SUB FUNÇÃO 

No Bimestre Até o Bimestre 
Despesas Empenhadas  3.003.420,32  14.024.506,92 
Despesas Liquidadas  3.001.531,72  13.726.673,44 

Novo Tiradentes, 12 de novembro  de 2021

         LUIZ CARLOS BENEDETTE          AMARILDO ANTONIO GRASSI 
               Prefeito Municipal   Contador CRC/RS 61.329/0

LOTE 01A
a=370.07 m²

LOTE 03A
a=374.34 m²

LOTE 04 A
a=376.47 m²

LOTE 05 A
a=378.60 m²

LOTE 06 A
a=308.43 m² LOTE 07

a=435.20 m²

LOTE 08
a=377.32 m²

LOTE 09
a=377.22 m²

LOTE 10
a=377.13 m²

LOTE 11
a=377.05 m²

30.63

29.96

12.6

30.13

29.79

29.62

29.46

29.29
12.6

12.6
12.6

12.6
12.6

8.12

12.31

12.6
12.6

12.6
12.6

13.01

29.36

13.02
13.02

13.02
13.02

28.98

28.98

28.97

28.96

28.94

12.16

17.03
13.02

13.02
13.02

13.02

52.25

11.34

43.2

EQUIPAMENTOS
PÚBLICOS

a=1194.48 m²

22.61

LOTE 02A
a=372.20 m²

 E D I T A L  DE  LOTEAMENTO
(Lei nº 6.766 de 19 de setembro de 1979)

JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Oficial Registrador Designado do Serviço de Registro 
de Imóveis Município e Comarca de Frederico Westphalen RS.

FAZ SABER a quem interessar possa que: LUIZ ANTONELLO, agricultor, CPF nº 
229.456.280-15 e sua esposa MARIA SAGGIN ANTONELLO, agricultora, inscrita no CPF 
n° 460.140.200-04, casados pelo regime da comunhão universal de bens, residentes 
e domiciliados, nesta cidade de Frederico Westphalen, requereram o depósito dos do-
cumentos para registro do Loteamento denominado “LOTEAMENTO ANTONELLO”, na 
Travessa Felicitá, zona Urbana, Bairro Faguense desta cidade de Frederico Westphalen 
RS, tendo por objeto o imóvel de sua propriedade, ou seja: Chácara urbana nº 355, 
quadras 723 e 724, com área 6.382,48m², sem edificações, localizado na Travessa Fe-
licitá, Zona Urbana desta cidade. Matrícula nº 29.158, Livro do Registro Imobiliário, que 
após a regularização ficará assim constituída: - área de lotes: 4.124,03m², - área de 
ruas: 1.063,97m², área reservada a construção de equipamentos públicos: 1.194,48m², 
Lote Caucionado em garantia de execução de obras de infraestrutura: lote 01-A, área 
de 747,13m². Área remanescente chácara 355, de 34.987,52m².

O imóvel retro encontra-se matriculado no álbum imobiliário desta Serventia Re-
gistral Matrícula sob nº 29.158 livro 02 Registro Imobiliário.

Faz saber outrossim, que o loteamento foi aprovado e licenciado pelo Departa-
mento ambiental do Município de Frederico Westphalen- RS. A documentação está à 
disposição de qualquer interessado direta ou indiretamente, para a impugnação, na 
Rua Rui Barbosa nº 650, centro, Frederico Westphalen RS, pelo prazo de 15 dias a 
partir da última publicação, caso não sobrevenha nenhuma impugnação, o mesmo será 
registrado na forma da Lei.

O Referido é Verdade, dou Fé.
Frederico Westphalen RS, 25 de outubro de 2021.

Bel JOÃO MIGUEL DOS SANTOS
Oficial Registrador Designado

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  Município e Comarca de Frederico Westphalen RS
R e g i s t r o  d e  I m ó v e i s


